
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500270

270

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00 horas
do dia 13 de Novembro de 2019, estará abrindo a Tomada de Preços, para a TOMADA DE
PREÇOS n° 017/2019, cujo objeto é TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT. Fez-se necessária esta
prorrogação em virtude da necessidade de correção do edital.

O Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de Licitação do Poder
Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no
site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino /MT, 24 de Outubro de 2019.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 009/2019
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE Nº
009/2019 do tipo TECNICA E PREÇO, que tem como objeto a "Contratação de pessoa
jurídica habilitada para prestação serviços de advocacia e consultoria jurídica destinada ao
atendimento das demandas de serviços no âmbito administrativo e judicial, na defesa dos
interesses do contratante, relacionados com as prestações de contas de convênios
pretéritos, firmados com a União e o Estado, em face das pendências junto aos diversos
órgãos da União, do Estado, TCE, TCU e as ações judiciais relacionadas às contas dos
convênios pendentes, com potencial risco de prejuízos ao Município", nos termos da Lei
Federal n.º 8666/93 e alterações posteriores. resolve: RETIFICAR a data da realização do
Certame, no seguinte aspecto: onde se lê: a realizar-se no dia 11 DE NOVEMBRO DE 2019
- 14h00; leia-se: a realizar-se no dia 26 DE NOVEMBRO DE 2019 - 09h00 - MT. Os
interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na
Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas.
Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 010/2019
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º
010/2019 do tipo MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, em regime de
EMPREITA POR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a "Contratação de empresa
especializada para execução de Poço Artesiano Tubular Profundo no Bairro Planalto, anexo
ao Pátio da Rodoviária no município de Jaciara - MT", nos termos da Lei Federal n.º
8666/93 e alterações posteriores, a realizar-se no dia 12 DE OUTUBRO DE 2019 - 09h00 -
MT resolve: RETIFICAR a data da realização do Certame, no seguinte aspecto: ONDE SE LÊ:

a realizar-se no dia 12 DE OUTUBRO DE 2019 - 09h00 - MT; LEIA-SE: a realizar-se no dia
12 DE NOVEMBRO DE 2019 - 09h00 - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo
através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º
1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 24 de outubro de 2019
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria nº 158/2019 de 26 de julho de 2019, torna público que
realizará Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º 008/2019 do tipo MENOR
PREÇO, sob a forma de execução indireta, em regime de EMPREITA POR PREÇO GLOBAL ,
que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada para executar obra de
pavimentação asfáltica em TSD nas vias públicas do Município de Jaciara-MT", nos termos
da Lei Federal n.º 8666/93 e alterações posteriores, a realizar-se no dia 11 DE NOVEMBRO
DE 2019 - 09:00h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das
12:00 às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 23 de outubro de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 4, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito do Município de Marcelândia - MT, Sr. Arnóbio Vieira de Andrade,
através da Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada pelo Decreto 069/2019
01 de setembro de 2019, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos contra o Edital de
Isenção da Taxa de Inscrição (Edital Complementar Nº 003), referente ao Concurso Público
aberto através do Edital nº 001/2019, conforme segue:

438773 - PSICÓLOGO - GECIELI DOS SANTOS RIBEIRO - 14429080 -
INDEFERIDO

437444 - VIGIA - JOSE JULIO DIAS JUNIOR - 31878334 - INDEFERIDO
437441 - ZELADOR - FRANCISCA DO NASCIMENTO MAGALHÃES - 7833523 -

INDEFERIDO
Este Edital Complementar nº 004 do Edital de Concurso Púbico nº 001/2019,

entra em vigor na data de sua publicação.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 027/2019, Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa para Prestar Serviços de Fornecimento de Refeições e Marmitex em
Restaurantes do Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedoras as empresas:

RESTAURANTE TANGARÁ EIRELI - ITEM 03 - R$ 39.458,00
R.V.S RESTAURANTE LTDA ME - ITEM 02 - R$ 32.192,00
MARLY DEMARCHI KESTERING - ITEM 01 - R$ 21.456,00

Marcelândia/MT, 24 de outubro de 2019
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 07 de novembro de 2019,
ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de
Expediente para atender as diversas secretarias do Município de Marcelândia/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no
site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 24 de outubro de 2019
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 13 de novembro
2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZH2-004 EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 139/2019, que está disponível no
site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 24 de outubro de 2019
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 13 de novembro
2019 às 10h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZH3 EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 140/2019, que está disponível no
site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 24 de outubro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2019
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de

Licitação comunica a todos os interessados que FICA RETIFICADO para o próximo dia 12 de
novembro 2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZA DA
EM SAÚDE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 877971/2018/MS/CAIXA. Maiores
Informações através do Edital nº. 136/2019, que está disponível no site
www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 24 de outubro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que FICA RETIFICADO para o próximo dia 12 de
novembro 2019 às 09h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO PEIXOTINHO
I NA ESTRADA MUNICIPAL DIVISA NORTE NO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 881579/2018/SUDECO. Maiores Informações através do Edital
nº. 137/2019, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 24 de outubro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º 26/2019, cujo objeto é a: Registro de preços para
futura e eventual contratação de serviço de implantação e operação de gerenciamento
da frota de veículos, por meio de sistema informatizado, com utilização de tecnologia de
Cartões eletrônicos individuais, para Fornecimento de peças e acessórios, para uso em
todos os veículos e maquinas da frota da Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT,
tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,
neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia
07/11/2019, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, n° 30, em Nova
Guarita - MT, no horário das 07:00 às 12:00 horas ou através do site
www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital
devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, em 24 de Outubro de 2019.
YANA MARIA MARCON

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




